от 30 июня 2020 г.		         № 228

Р Е Ш Е Н И Е

	«О внесении изменений в решение районного Собрания депутатов «О районном бюджете МР «Карабудахкентский район» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 гг.»
===============================

	В соответствии со ст. 15 решения районного Собрания депутатов от 27 декабря 2019 г. № 197 «О районном бюджете МР «Карабудахкентский район» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 гг.», Собрание депутатов муниципального района «Карабудахкентский район» 3-го созыва

Р Е Ш А Е Т:

1. Внести в решение районного Собрания депутатов от 27 декабря 2019 г. № 197 «О районном бюджете МР «Карабудахкентский район» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 гг.» следующие изменения:
1) в части 1 статьи 1:
а) в пункте 1 цифры «1693608,558=07» заменить цифрами «1598184,884=07»;
б) в пункте 2 цифры «1724 623,607=03» заменить цифрами «1629199,933=03»;
в) дефицит бюджета МР «Карабудахкентский район» установить в сумме «31015,048=96»;
2) в части 3 статьи 2 в приложении № 3 учесть уменьшение неналоговых доходов районного бюджета на сумму 104996939 рублей;
3) в части 3 статьи 2 в приложении № 3 учесть уменьшение налоговых доходов бюджета района на сумму 5102625 рублей (УСН – 4000000 рублей, ЕНВД – 1102625 рублей);
[bookmark: _GoBack]4) в пункте 1 части 2 и пункте 1 части 3 статьи 5 в приложениях №№ 8 и 10 уменьшить расходы бюджета района на проведение проектно-изыскательных работ по программам «Комплексное развитие сельских территорий» и «Водоснабженияя» на сумму 108827340 рублей;
5) в пункте 2 часть 1 статьи 7 уменьшить субсидии, выделяемые муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждениям (МБДОУ), на сумму 5102625 рублей в связи с приостановлением деятельности дошкольных учреждений в период распространения короновирусной инфекции;
6) Приложения №№ 1, 3, 8, 10 к решению Собрания депутатов МР «Карабудахкентский район» от 27.12.2019 г. № 197 «О районном бюджете МР «Карабудахкентский район» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 гг.» изложить в новой редакции согласно приложениям к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Будни района» и разместить на сайте администрации Карабудахкентского муниципального района.

Председатель Собрания депутатов
МР «Карабудахкентский район»						Б.И. Сахаватов

Глава
МР «Карабудахкентский район»					        М.Г. Амиралиев